ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v phối hợp triển khai thực

hiện Nghị định số 116/NĐ-CP

ngày 21/12/2021 của Chính phủ

trên địa bàn huyện

Tây Sơn, ngày        tháng 5  năm 2022

                                Kính gửi:

  - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành;

  - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1100/UBND-NC ngày 07/3/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phối hợp thực hiện công tác cai nghiện ma túy trên địa bàn

tỉnh; theo Công văn số 601/SLĐTBXH-BTXH ngày 16/3/2022 của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội tỉnh, để phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị

định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết một

số điều của Luật Phòng, chống ma túy, Luật xử lý vi phạm hành chính về cai

nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy có hiệu quả, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

 - Chủ trì, phối hợp với Công an huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan

tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày

21/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống

ma túy, Luật Xử lý vi phạm hành chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai

nghiện ma túy trên địa bàn huyện. Phối hợp tham mưu xây dựng kế hoạch và triển

khai thực hiện công tác cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện theo quy định.

 - Phối hợp với Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện rà soát, thống kê số

người nghiện ma túy, phân loại ma túy sử dụng, hình thức sử dụng và quản lý số

người nghiện ma túy trên địa bàn huyện.

 - Chủ trì, phối hợp với Công an huyện, Phòng Tư pháp huyện và các cơ

quan, đơn vị có liên quan thực hiện tốt việc thẩm định hồ sơ cai nghiện ma túy

để đưa đối tượng vào cơ sở cai nghiện bắt buộc đúng quy trình, đúng đối tượng

quy định.

 - Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện định kỳ cho UBND huyện và Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội.

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện căn cứ tình hình thực tế và ngân sách

địa phương, tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí hợp lý, theo đúng quy định,

đảm bảo để thực hiện công tác cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy.

 3. Các phòng, ban, ngành có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của cơ

quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày

21/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống

2

ma túy, Luật Xử lý vi phạm hành chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai

nghiện ma túy.

 4. UBND các xã, thị trấn

 - Chỉ đạo triển khi thực hiện Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày

21/12/2021 của Chính phủ trên địa bàn quản lý theo quy định.

 - Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách và có các hình thức, giải pháp

hỗ trợ phù hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho người đã chấp hành xong quyết định

đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc khi trở về địa phương có điều kiện tìm kiếm

việc làm, sớm ổn định cuộc sống, hòa nhập cộng đồng.

 Đề nghị Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Trưởng

Công an huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, CV;
- Lưu: VT.

                                                                                                                  Bùi Văn Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T15:45:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-24T17:28:31+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-25T08:03:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-25T08:03:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-25T08:03:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!